
                                                                  
Eliška Votavová 
Soukromý penzion pro důchodce v Nechanicích 
Pražská 20 
503 15  Nechanice 
 
Telefon: 495 441 821      Bankovní spojení: 
Fax: 495 440 022 Česká spořitelna, a.s., pobočka 

Hradec Králové 
Mobil: 777 875 402, 608 914 617    Číslo účtu: 1085798369/0800  
E-mail: info@senior-centrum.cz    Variabilní symbol: rodné číslo klienta 
Internet: www.senior-centrum.cz    Konstantní symbol: 0308 
IČ: 474 92 210 
DIČ: CZ466210134 
 
 
        Nechanice 18. 1. 2009 
 
 
Neboj se a poskytni pomoc, jednou se ti jistě vrátí… 
 
 

V letošním roce oslaví Soukromý penzion pro důchodce již šestnácté narozeniny. 

Z chátrající nemovitosti, kterou většina pamětníků zná jako bývalou Mototechnu, se stal 

postupem let klidný „domov“ pro 53 klientů s potřebou 24 hodinové péče. Služby, které 

penzionu poskytuje, jsou vyhledávány klienty z celé ČR, kontaktují nás i zájemci ze 

zahraničí.  

Soukromý penzionu nabízí ubytování, stravování, praní, žehlení, opravu prádla, úklid, 

kadeřnické služby, pedikúru, volnočasové aktivity a řadu dalších služeb. Péči seniorům 

poskytuje Pečovatelská služba SENIOR CENTRUM, která sídlí v budově penzionu. Kromě 

jiného pomáhá klientům udržet si soběstačnost při chůzi, stravování, zachovávat hygienické 

návyky, být v kontaktu s rodinou, společenským prostředím aj.  

V naši práci nám velice pomáhá řada pracovníků, jako je speciální pedagožka, která 

denními programy podporuje rozvoj klientů, společně vytvořené výrobky jsou součástí 

výzdoby penzionu. U klientů po těžkých úrazech pomáhá s rehabilitací rehabilitační sestra.  



O zdravotní stav klientů se stará místní praktický lékař a řada lékařů na 

specializovaných pracovištích.  

Již několik měsíců navštěvuje penzion spřátelené Občanské sdružení pro 

hiporehabilitaci, které vždy potěší klienty zábavným programem za přítomnosti psů, koček, 

oslíků, koz, králíčka a jiných hodných zvířat.  

Spolupracujeme s panem farářem, který dochází do penzionu a pravidelně se těšíme na 

vystoupení dětí z mateřské školy, základní školy a dětského domova.  

Mohly bychom  jmenovat další aktivity, které se snažíme pro klienty zorganizovat, ale 

hlavním prostředkem k uzdravení je láska, kterou svým obyvatelům denně rozdává plnými 

hrstmi celý pracovní tým.  

 

                                                           Eliška a Daniela Votavovy 

 


